
C O P I A  
 

 

COMUNE DI GAMBUGLIANO 
PROVINCIA DI VICENZA 

Piazza Corobbo 1 - P.I. 00218530244 

Tel. 0444/951601 – Fax 0444/951630 

  

 

________________________________________________________________________ 

Determinazione del AREA TECNICA N° 13 del 11-03-2020 Pag. 1 

  
 

Registro Generale n. 52 

 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AREA TECNICA 

N. 13 DEL 11-03-2020 

Ufficio: TECNICO 

 

Oggetto: FORNITURA DI CARBURANTE PER AUTOMEZZI E MEZZI D'OPERA COMUNALI 

ANNO 2020 CON L'UTILIZZO DI FUEL CARDS. AFFIDAMENTO ALLA STAZIONE 

DI SERVIZIO COSTANTIN DI SOVIZZO (VI). CIG. Z082C68DA9. 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 

PREMESSO che vi è la necessità di assicurare la fornitura di carburante per gli automezzi ed i mezzi d’opera 

comunali al fine di garantire il regolare svolgimento delle attività; 

 

VALUTATA l’opportunità di effettuare i rifornimenti a mezzo di  fuel cards, le quali garantiscono 

distintamente per ciascun mezzo in uso automaticamente e costantemente la rilevazione e registrazione in 

fattura dei dati richiesti, assicurando al contempo la trasparenza e tracciabilità dei rifornimenti;  

 

CONSIDERATO che la ditta Costantin è in grado di soddisfare tale esigenza fornendo ai propri clienti le 

carte petrolifere attraverso le quali gli utenti hanno la possibilità di rifornirsi di carburanti e di usufruire dei 

servizi standard offerti presso i propri punti vendita; 

 

CONSIDERATO che nel territorio comunale non sono presenti stazioni di servizio per la fornitura di 

carburante e che ad oggi la stazione della ditta Costantin di Sovizzo è quella più vicina in grado di fornire il 

servizio sopra citato;  

 

VISTO l’art. 36, del nuovo codice dei contratti, che consente l’affidamento diretto per lavori, servizi e 

forniture fino ad e 40.000,00, al netto degli oneri fiscali, purchè adeguatamente motivato, rispetto al quale 

devono comunque rispettarsi i principi  del divieto di frazionamento artificioso, della rotazione e della 

verifica di congruità economica; 

 

VISTO l’art. 1 comma 130 della Legge di Bilancio del 30 dicembre 2018 n. 145 , G.U. 31dicembre 2018, 

che ha modificato l'art.1, comma 450 della legge n. 296 del 2006 che ora così dispone: per gli acquisti di beni 

e servizi di importo inferiore ai 5.000 euro (c.d. micro-acquisti), è ammesso l’affidamento anche al di fuori 

del Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni; 

 

CONSIDERATO che alla luce delle disposizioni sopra richiamate e alle caratteristiche proprie del servizio in 

parola, risulta del tutto ammissibile dar corso alle procedure per l’affidamento diretto ad un operatore 

qualificato di detto servizio; 



Determinazione del AREA TECNICA N° 13 del 11-03-2020 Pag. 2 

 

 

DATO ATTO che: 

- il referente del procedimento ha accertato la corretta imputazione della spesa e la disponibilità con lo 

stanziamento di bilancio; 

- ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 commi 7 e 8 della Legge n. 136/2010, il contraente è tenuto a 

comunicare gli estremi identificativi del/i conto/i corrente/i dedicato/i e ad assumere tutti i 

conseguenti obblighi derivanti dalla tracciabilità dei flussi finanziari; 

- i dati relativi alle somme erogate con le presente determinazione sono soggette a pubblicazione ex 

art. 37 del D. Lgs. 33/2013; 

- ai sensi della Legge n. 136/2010, al fine di individuare univocamente le movimentazioni finanziarie 

degli affidamenti di lavori, servizi o forniture, è stato ottenuto il codice CIG Z562707D00; 
 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 19.12.2019, esecutiva ai sensi di legge, 

che approva il Bilancio di Previsione 2020-2022; 

 

VISTO: 

- il vigente regolamento di contabilità; 

- il vigente regolamento comunale in materia di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

- il Testo unico sull’ordinamento degli enti locali – D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267; 

- il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i; 
- il decreto sindacale con il quale sono stati individuati i responsabili dei centri di responsabilità; 

 

RICONOSCIUTA la propria competenza in merito; 
 

DETERMINA 

 

1.  Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2.  Di affidare per l’anno 2020 il servizio di fornitura di carburanti per automezzi e mezzi d’opera 

comunali alla stazione di servizio Costantin di Sovizzo Via Roma P.Iva 03674020247, con l’utilizzo 

di fuel cards distinte per ciascun mezzo comunale; 

 

3. Di impegnare la spesa complessiva stimata di € 1.300,00 oneri fiscali inclusi al cap. 960 del Bilancio 

di Previsione 2020; 

 

4. Di dare atto che si procederà alla liquidazione dei corrispettivi di cui al presente atto, con proprio 

successivo provvedimento, previo controllo e visto di regolarità del Responsabile del procedimento 

interessato, dopo presentazione di regolare fattura elettronica e acquisizione di D.U.R.C. in corso di 

validità; 

 

5. DI DARE ATTO che la presente determinazione: 

 è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria; 

 va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario Comunale; 

 va inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso l’Ufficio Tecnico. 

  
 
 IL RESPONSABILE 
 DELL’AREA TECNICA 
 f.to Bacchiocchi Edoardo 

______________________________ 
 

 



Determinazione del AREA TECNICA N° 13 del 11-03-2020 Pag. 3 

 

 
 
Ufficio:   TECNICO  
N. : 13 . 

 
 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA 

DEL 11-03-2020 N. 13 

 
 
Oggetto: FORNITURA DI CARBURANTE PER AUTOMEZZI E MEZZI D'OPERA 

COMUNALI ANNO 2020 CON L'UTILIZZO DI FUEL CARDS. 
AFFIDAMENTO ALLA STAZIONE DI SERVIZIO COSTANTIN DI SOVIZZO 
(VI). CIG. Z082C68DA9. 

 
 

 
PARERE REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Parere Contabile: Favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria (art. 151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3 D.L. 174/2012). 
 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL 
 SETTORE FINANZIARIO 
 F.to  PIEROBON MATTEO 

______________________________ 



Determinazione del AREA TECNICA N° 13 del 11-03-2020 Pag. 4 

 

 
 
Ufficio:   TECNICO  
N. : 13 . 

 
 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA 

DEL 11-03-2020 N. 13 
 
 
Oggetto: FORNITURA DI CARBURANTE PER AUTOMEZZI E MEZZI D'OPERA 

COMUNALI ANNO 2020 CON L'UTILIZZO DI FUEL CARDS. 
AFFIDAMENTO ALLA STAZIONE DI SERVIZIO COSTANTIN DI SOVIZZO 
(VI). CIG. Z082C68DA9. 

 
 
________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
 Certifico io sottoscritto, che copia della presente determinazione è affissa da oggi 
all’albo pretorio per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
li   27-03-2020    IL DIPENDENTE INCARICATO 
    

______________________________ 
 


